PMA. Στ. η'. Ὁρμισα ὑμᾶς, θυγατέρες Ἱερουσαλήμ, ἐν ταῖς δυνάμεσι καὶ ἐν ταῖς ἰσχύεσι τοῦ ἀγροῦ. Ἐὰν εὑρητε τὸν ἀδελφιδόν μου, τί ἀπαγγέλλητε αὐτῷ; Ὅτι τετρωμένη ἀγάπη εἰμι ἐγώ (69).

Παρῆρησιάζεται ἐν τοῖς τέκνοις ἡ καλὴ μήτηρ ἡ ἀγία αὐτῆ Ἐκκλησία, ἐν τοῖς ἀγίοις μάρτυσιν, δι' ὧν ἐστρωώθη (70), καὶ φησι τοῖς ἀποστόλοις καὶ

⁶³ Coloss. iii. 5. ⁶⁴ I Joan. iii. 16. ⁶⁵ III Reg. xx. 55. ⁶⁶ ibid. 36. ⁶⁷ Prov. xxvii. 6. ⁶⁸ II Cor. iii. 18. ⁶⁹ I-a. LXII, 6.

(64) In sacris Bibliis legitur: Ἄνθ' ὧν οὐκ ἤκουσας τῆς φωνῆς Κυρίου, καὶ ἰδοὺ σὺ ἀποτρέχεις ἀπ' ἐμοῦ. Καὶ πατάξει σε λέων. Illud ἐλεύσεται λέων ἐκ τοῦ ὄρου dictum est memoriter a Philone, neque enim est in sacris Bibliis; sed habebat illi in memoria illud Amos iii. 4, ἐρεύξεται λέων ἐκ τοῦ ὄρου.

(65) Sacer textus habet Πάταξόν με δὴ. Καὶ ἐπάταξεν αὐτόν ὁ ἄνθρωπος.

(66) Deest τὸ δὲ. Vat. ed. nec in ulla alia edit. reperitur.

terram ⁶³. Vulneravit eam Joannes dicens: « Si ipse animam suam posuit pro nobis, et nos debemus animas pro fratribus ponere ⁶⁴. » Et alicubi quidam propheta in libris Regum astanti dicit: « In verbo Domini percute me. » Cumque ille nolnisset, dixit ei: « Quia non audisti, exhibit leo de silva, et devorabit te ⁶⁵. » Cum igitur spiritualis esset præfigurata percussio non ad vitam adimendam, sed ad mala pro Deo perpetuenda, ita illud contigit. Si quis igitur ad te accedat dicens: Mone me: is dicit tibi, Percute me, ut ipsius carnem per monitionem mortifices, et ille abstineat ab omni peccato. Et rursus alibi dicit propheta: « Vulnera me, et vulneravit eum ⁶⁶. Fide enim digniora sunt vulnera amici, quam spontanea oscula inimici ⁶⁷. » Infirmi sunt enim sponse salutaria vulnera prophetæ et apostoli. Cum enim videris hominem hodie quidem in palatiis degentem, diffluentem deliciis, mollibus vestibus indutum; postridie vero per prophetarum apostolorumque doctrinam, venditis omnibus, stipem querere, et exteriorem hominem per jejunia et humi cubationes enervare in dies, manifestum est hunc vulneratum esse, ut sancti martyres et apostoli, qui vulnera portantes Jesu per confessionem in ipsum, beata hac vulneratione vulnerati sunt.

CXL. VERS. 7. Tulerunt theristrum meum a me custodes murorum.

Theristrum dicit, quod appellatur maphorium. Cum enim Ecclesia propter salutarem prædicationem in suis filiis vulnerata sit, libere loquitur ad suum sponsum sub lato velo, dicens juxta Apostolum: « Revelata facie gloriam Domini speculamur ⁶⁷. » Hi igitur custodes velum ignorantie illius revelarunt, de quibus custodibus ait Isaias: « Et super muros tuos, Hierusalem, constitui custodes tota die et tota nocte, qui nunquam tacebunt recordantes Domini ⁶⁸. »

CXLI. VERS. 8. Adjuravi vos, filie Hierusalem, in viribus et viribus agri: Si inveneritis fraternum meum, quid annuntiabitis ei? Quoniam vulnerata civitatis ego sum.

Fiduciam habet in filiis suis egregia eademque sancta mater Ecclesia, videlicet in martyribus in quibus crucifixa est; et ait apostolis et prophetis:

(67) De maphorio vide Cl. Gorium *Thes. vet. diptych.* tom. I, cap. 5, pag. 13.

(68) Meus cod. τραυματίση. Male. Emendavi juxta Auximan. et Theat. τραυματωθῆ. Barb. itidem male τραυματωθῶσι.

(69) Sic cod. Alexandr. Vaticana edit. habet ἐγώ εἰμι.

(70) Melius ἐτρώθη, ut habet catena Vaticana, et ut habuit in suo cod. vel. interpres qui vertit, percussa est.

Annuntiate ei, quod ego amore transfixa sum. Deinde illi respondent eisdem, et dicunt :

CXLII. — Vers. 9. *Quid fraternus tuus a fraterno, pulchra in mulieribus?*

Pulchram ipsam inter mulieres vocant. Etesim pulchra ipsa inter tribus Israel : quoniam illæ quidem fornicatæ sunt, relicto celesti viro : ipsa vero cum ipso conjuncta, indissolubilem cum illo in omne ævum retinuit conjunctionem. « Quid fraternus tuus a fraterno? » Quasi dicat : Quid sponsus, qui processit in carne a generatione Israelitici populi?

CXLIII. *Quid fraternus tuus a fraterno, quia sic adjurasti nos?*

Jusjurandum sanctæ Ecclesiæ ad sanctos prophetas (est) desiderium in Deum intentus, et ignitus spiritualesque in eum amor. Deinde ipsis respondet, et ait :

CXLIV. Vers. 10. *Dilectus meus candidus et rubicundus.*

Candidus, quia peccati expers : Peccatum enim non fecit⁶⁹. Rubicundus autem propter Spiritum sanctum, et propter sanguinem pro ea effusum in salutem et resurrectionem nostram.

CXLV. *Electus ex decem millibus.*

Quod ait, « Electus ex decem millibus, » innuit partium Deiparæ non solum ex decem millibus hominum, sed etiam angelorum et archangelorum.

CXLVI. Vers. 11. *Caput ejus aurum Carphas.*

Caput humanæ figuræ intelligit; sanctos scilicet patriarchas et justos qui probati instar auri per fidem splendidi facti sunt. Aurum vero Carphas nominat, quod interpretatur *petra* propter soliditatem fidei ipsorum.

CXLVII. *Cincinni ejus elatæ, nigri tanquam corvus.*

Cincinnos ejus, opinor, sanctos cives intelligit, et apostolos et omnes justos. Quoniam capiti assimilantur patriarchæ, propterea quod ab eis secundum carnem Christus processit. Bene itaque cincinnis assimilat apostolos, qui post eos venerunt. Elatas vero vocat cincinnos, propterea quod ipsi persecutionibus sunt exagitati. Illud vero, « nigri tanquam corvus, » in memoriam revocat eorum vitam in passionibus versatam. Et corvum nominans, vitam prædicat omnis sollicitudinis de victa expertem, quemadmodum in beato propheta Elia.